CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 264/2016

Implantação de um sistema de captação,
canalização e drenagem de águas pluviais
no pátio da COAMO e BRF de Vila Nova.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  que seja feita a implantação
de um sistema de captação, canalização e drenagem de águas pluviais no pátio da
COAMO e BRF de Vila Nova.

Devido à inexistência de um sistema de captação e canalização as
águas pluviais têm se acumulado no pátio das referidas empresas citadas acima e
escoado  nas  propriedades  vizinhas,  prejudicando  desta  forma,  além  do  meio
ambiente, a produção agrícola das mesmas.

Em consequência desse escoamento as propriedades vizinhas têm tido
grandes  prejuízos,  pois  o  escoamento  tem  causado  erosões  superficiais  nas
lavouras e prejudicando o meio ambiente.

Em face do exposto, se faz necessário a implantação de um sistema de
captação, canalização e drenagem de águas pluviais do pátio da COAMO e BRF de
Vila Nova.

SALA DAS SESSÕES, 15 de junho de 2016.

RENATO REIMANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 325B58BFAEBF45BAEEC0941F5F83FB20 CODIGO DO DOCUMENTO: 013010
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 264/2016
AUTORIA: Ver. Renato Reimann